（1）2014 年 12 月 31 日 33,920,277.41 33,920,277.41

（2）本期增加金额 12,087,332.87 12,087,332.87

—计提或摊销 12,087,332.87 12,087,332.87

上海嘉达信息科技有限公司

2014 年至 2016 年 6 月

备考财务报表附注

财务报表附注 第 42 页

项  目 房屋、建筑物 合计

（3）本期减少金额

—处置

（4）2015 年 12 月 31 日 46,007,610.28 46,007,610.28

3．减值准备

（1）2014 年 12 月 31 日

（2）本期增加金额

（3）本期减少金额

（4）2015 年 12 月 31 日

4．账面价值

（1）2015 年 12 月 31 日 315,184,610.21 315,184,610.21

（2）2014 年 12 月 31 日 327,271,943.08 327,271,943.08

项  目 房屋、建筑物 合计

1．账面原值

（1）2013 年 12 月 31 日 361,192,220.49 361,192,220.49

（2）本期增加金额

（3）本期减少金额

（4）2014 年 12 月 31 日 361,192,220.49 361,192,220.49

2．累计折旧和累计摊销

（1）2013 年 12 月 31 日 21,832,944.54 21,832,944.54

（2）本期增加金额 12,087,332.87 12,087,332.87

—计提或摊销 12,087,332.87 12,087,332.87

（3）本期减少金额

—处置

（4）2014 年 12 月 31 日 33,920,277.41 33,920,277.41

3．减值准备

（1）2013 年 12 月 31 日

（2）本期增加金额

（3）本期减少金额

（4）2014 年 12 月 31 日

4．账面价值

（1）2014 年 12 月 31 日 327,271,943.08 327,271,943.08

（2）2013 年 12 月 31 日 339,359,275.95 339,359,275.95

上海嘉达信息科技有限公司

2014 年至 2016 年 6 月

备考财务报表附注

财务报表附注 第 43 页

(七) 固定资产

1、 固定资产情况

项  目 房屋及建筑物 运输设备 通用设备 专用设备 其他设备 合计

1．账面原值

（1）2015 年 12 月 31 日 51,689,686.32 1,352,396.13 1,977,678.76 2,849,329.24 5,066,223.78 62,935,314.23

（2）本期增加金额   36,017.37 216,044.00 472,467.43 724,528.80

—购置   36,017.37 216,044.00 472,467.43 724,528.80

（3）本期减少金额

—处置或报废

（4）2016 年 6 月 30 日 51,689,686.32 1,352,396.13 2,013,696.13 3,065,373.24 5,538,691.21 63,659,843.03

2．累计折旧

（1）2015 年 12 月 31 日 9,684,710.31 954,224.88 1,782,809.68 2,386,225.32 1,689,009.29 16,496,979.48

（2）本期增加金额  799,322.01   55,131.80   30,452.11   115,275.83   437,916.52  1,438,098.27

—计提  799,322.01   55,131.80   30,452.11   115,275.83   437,916.52  1,438,098.27

（3）本期减少金额

—处置或报废

（4）2016 年 6 月 30 日  10,484,032.32  1,009,356.68  1,813,261.79   2,501,501.15  2,126,925.81  17,935,077.75

3．减值准备

（1）2015 年 12 月 31 日

（2）本期增加金额

—计提

（3）本期减少金额

—处置或报废

（4）2016 年 6 月 30 日

4．账面价值

（1）2016 年 6 月 30 日 41,205,654.00  343,039.45  200,434.34  563,872.09  3,411,765.40  45,724,765.28

（2）2015 年 12 月 31 日 42,004,976.01  398,171.25  194,869.08  463,103.92  3,377,214.49  46,438,334.75

项  目 房屋及建筑物 运输设备 通用设备 专用设备 其他设备 合计

1．账面原值

（1）2014 年 12 月 31 日 51,689,686.32 1,352,396.13 1,973,008.76 2,827,014.71 3,031,217.89 60,873,323.81

（2）本期增加金额   4,670.00 22,314.53 2,035,005.89 2,061,990.42

—购置   4,670.00 22,314.53 2,035,005.89 2,061,990.42

上海嘉达信息科技有限公司

2014 年至 2016 年 6 月

备考财务报表附注

财务报表附注 第 44 页

项  目 房屋及建筑物 运输设备 通用设备 专用设备 其他设备 合计

（3）本期减少金额

—处置或报废

（4）2015 年 12 月 31 日 51,689,686.32 1,352,396.13 1,977,678.76 2,849,329.24 5,066,223.78 62,935,314.23

2．累计折旧

（1）2014 年 12 月 31 日 8,081,106.26 835,482.03 1,592,888.31 2,101,838.37 919,615.88 13,530,930.85

（2）本期增加金额 1,603,604.05 118,742.85 189,921.37 284,386.95 769,393.41 2,966,048.63

—计提 1,603,604.05 118,742.85 189,921.37 284,386.95 769,393.41 2,966,048.63

（3）本期减少金额

—处置或报废

（4）2015 年 12 月 31 日 9,684,710.31 954,224.88 1,782,809.68 2,386,225.32 1,689,009.29 16,496,979.48

3．减值准备

（1）2014 年 12 月 31 日

（2）本期增加金额

—计提

（3）本期减少金额

—处置或报废

（4）2015 年 12 月 31 日

4．账面价值

（1）2015 年 12 月 31 日 42,004,976.01  398,171.25  194,869.08  463,103.92  3,377,214.49  46,438,334.75

（2）2014 年 12 月 31 日 43,608,580.06  516,914.10  380,120.45  725,176.34  2,111,602.01  47,342,392.96

项  目 房屋及建筑物 运输设备 通用设备 专用设备 其他设备 合计

1．账面原值

（1）2013 年 12 月 31 日 51,689,686.32 1,352,396.13 1,970,996.62 2,613,869.41 2,382,157.89 60,009,106.37

（2）本期增加金额   24,452.14 213,145.30 649,060.00 886,657.44

—购置   24,452.14 213,145.30 649,060.00 886,657.44

（3）本期减少金额   22,440.00   22,440.00

—处置或报废   22,440.00   22,440.00

（4）2014 年 12 月 31 日 51,689,686.32 1,352,396.13 1,973,008.76 2,827,014.71 3,031,217.89 60,873,323.81

2．累计折旧

（1）2013 年 12 月 31 日 6,422,942.23 693,235.67 1,409,303.20 1,713,935.82 430,718.88 10,670,135.80

（2）本期增加金额 1,658,164.03 142,246.36 204,903.33 387,902.55 488,897.00 2,882,113.27

上海嘉达信息科技有限公司

2014 年至 2016 年 6 月

备考财务报表附注

财务报表附注 第 45 页

项  目 房屋及建筑物 运输设备 通用设备 专用设备 其他设备 合计

—计提 1,658,164.03 142,246.36 204,903.33 387,902.55 488,897.00 2,882,113.27

（3）本期减少金额   21,318.22   21,318.22

—处置或报废   21,318.22   21,318.22

（4）2014 年 12 月 31 日 8,081,106.26 835,482.03 1,592,888.31 2,101,838.37 919,615.88 13,530,930.85

3．减值准备

（1）2013 年 12 月 31 日

（2）本期增加金额

—计提

（3）本期减少金额

—处置或报废

（4）2014 年 12 月 31 日

4．账面价值

（1）2014 年 12 月 31 日 43,608,580.06  516,914.10  380,120.45  725,176.34  2,111,602.01  47,342,392.96

（2）2013 年 12 月 31 日 45,266,744.09  659,160.46  561,693.42  899,933.59  1,951,439.01  49,338,970.57

2、 报告期内不存在未办妥产权证书的固定资产情况

上海嘉达信息科技有限公司

2014 年至 2016 年 6 月

备考财务报表附注

财务报表附注 第 46 页

上海嘉达信息科技有限公司

2014 年至 2016 年 6 月

备考财务报表附注

财务报表附注 第 47 页

(八) 在建工程

1、 在建工程情况

项目

2016 年 6 月 30 日 2015 年 12 月 31 日 2014 年 12 月 31 日

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

装修款 1,391,317.30  1,391,317.30

合计 1,391,317.30  1,391,317.30

2、 在建工程项目变动情况

项目名称 预算数
2015 年

12 月 31 日
本期增加金额

本期转入

固定资产金额
本期其他减少金额

2016 年

6 月 30 日
工程进度 资金来源

装修款]   1,391,317.30   1,391,317.30 90 自有资金

合  计   1,391,317.30   1,391,317.30

上海嘉达信息科技有限公司

2014 年至 2016 年 6 月

备考财务报表附注

财务报表附注 第 48 页

上海嘉达信息科技有限公司

2014 年至 2016 年 6 月

备考财务报表附注

财务报表附注 第 49 页

(九) 无形资产

1、无形资产情况

项  目 电脑软件 专利权 商标使用权 人力资源 合计

1．账面原值

（1）2015 年 12 月 31 日 3,526,247.02 27,310,220.00 2,678,500.00  7,000,000.00 40,514,967.02

（2）本期增加金额 627,350.40   627,350.40

—购置 627,350.40   627,350.40

（3）本期减少金额

—处置

（4）2016 年 6 月 30 日 4,153,597.42 27,310,220.00 2,678,500.00  7,000,000.00 41,142,317.42

2．累计摊销

（1）2015 年 12 月 31 日 1,887,826.52 22,161,440.00  7,000,000.00 31,049,266.52

（2）本期增加金额 413,365.44 490,360.00   903,725.44

—计提 413,365.44 490,360.00   903,725.44

（3）本期减少金额

—处置

（4）2016 年 6 月 30 日 2,301,191.96 22,651,800.00  7,000,000.00 31,952,991.96

3．减值准备

（1）2015 年 12 月 31 日

（2）本期增加金额

—计提

（3）本期减少金额

—处置

（4）2016 年 6 月 30 日

4．账面价值

（1）2016 年 6 月 30 日  1,852,405.46   4,658,420.00  2,678,500.00   9,189,325.46

（2）2015 年 12 月 31 日   1,638,420.50  5,148,780.00  2,678,500.00   9,465,700.50

项  目 电脑软件 专利权 商标使用权 人力资源 合计

1．账面原值

（1）2014 年 12 月 31 日 3,328,418.80 27,310,220.00 2,678,500.00  7,000,000.00 40,317,138.80

（2）本期增加金额 197,828.22   197,828.22

—购置 197,828.22   197,828.22

上海嘉达信息科技有限公司

2014 年至 2016 年 6 月

备考财务报表附注

财务报表附注 第 50 页

项  目 电脑软件 专利权 商标使用权 人力资源 合计

（3）本期减少金额

—处置

（4）2015 年 12 月 31 日 3,526,247.02 27,310,220.00 2,678,500.00  7,000,000.00 40,514,967.02

2．累计摊销

（1）2014 年 12 月 31 日 1,212,076.21 21,180,720.00  7,000,000.00 29,392,796.21

（2）本期增加金额 675,750.31 980,720.00   1,656,470.31

—计提 675,750.31 980,720.00   1,656,470.31

（3）本期减少金额

—处置

（4）2015 年 12 月 31 日 1,887,826.52 22,161,440.00  7,000,000.00 31,049,266.52

3．减值准备

（1）2014 年 12 月 31 日

（2）本期增加金额

—计提

（3）本期减少金额

—处置

（4）2015 年 12 月 31 日

4．账面价值

（1）2015 年 12 月 31 日 1,638,420.50 5,148,780.00 2,678,500.00  9,465,700.50

（2）2014 年 12 月 31 日 2,116,342.59  6,129,500.00  2,678,500.00   10,924,342.59

项  目 电脑软件 专利权 商标使用权 人力资源 合计

1．账面原值

（1）2013 年 12 月 31 日 2,940,000.00 27,310,220.00 2,678,500.00  7,000,000.00 39,928,720.00

（2）本期增加金额 388,418.80   388,418.80

—购置 388,418.80   388,418.80

（3）本期减少金额

—处置

（4）2014 年 12 月 31 日 3,328,418.80 27,310,220.00 2,678,500.00  7,000,000.00 40,317,138.80

2．累计摊销

（1）2013 年 12 月 31 日 588,000.00 18,366,667.03  6,708,333.06 25,663,000.09

上海嘉达信息科技有限公司

2014 年至 2016 年 6 月

备考财务报表附注

财务报表附注 第 51 页

项  目 电脑软件 专利权 商标使用权 人力资源 合计

（2）本期增加金额 624,076.21 2,814,052.97  291,666.94 3,729,796.12

—计提 624,076.21 2,814,052.97  291,666.94 3,729,796.12

（3）本期减少金额

—处置

（4）2014 年 12 月 31 日 1,212,076.21 21,180,720.00  7,000,000.00 29,392,796.21

3．减值准备

（1）2013 年 12 月 31 日

（2）本期增加金额

—计提

（3）本期减少金额

—处置

（4）2014 年 12 月 31 日

4．账面价值

（1）2014 年 12 月 31 日 2,116,342.59  6,129,500.00  2,678,500.00   10,924,342.59

（2）2013 年 12 月 31 日 2,352,000.00  8,943,552.97  2,678,500.00  291,666.94  14,265,719.91

4、 报告期内不存在未办妥产权证书的无形资产情况

(十) 开发支出

项  目 2015 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2016 年 6 月 30 日

期末减

值准备

普锐消胶囊研发 37,644,320.00 180.00  37,644,500.00

合  计 37,644,320.00 180.00  37,644,500.00

项  目 2014 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2015 年 12 月 31 日

期末减

值准备

普锐消胶囊研发 37,553,134.32 91,185.68  37,644,320.00

合  计 37,553,134.32 91,185.68  37,644,320.00

项  目 2013 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2014 年 12 月 31 日

期末减

值准备

普锐消胶囊研发 37,549,760.20 3,374.12  37,553,134.32

上海嘉达信息科技有限公司

2014 年至 2016 年 6 月

备考财务报表附注

财务报表附注 第 52 页

项  目 2013 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2014 年 12 月 31 日

期末减

值准备

合  计 37,549,760.20 3,374.12  37,553,134.32

(十一) 商誉

1、 商誉账面价值

被投资单位名称 2015 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2016 年 6 月 30 日 期末减值准备

上海四维医学科技有限公司 129,811,610.32   129,811,610.32

合  计 129,811,610.32   129,811,610.32

被投资单位名称 2014 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2015 年 12 月 31 日 期末减值准备

上海四维医学科技有限公司 129,811,610.32   129,811,610.32

合  计 129,811,610.32   129,811,610.32

被投资单位名称 2013 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2014 年 12 月 31 日 期末减值准备

上海四维医学科技有限公司 129,811,610.32   129,811,610.32

合  计 129,811,610.32   129,811,610.32

2、  商誉计算过程

本公司以人民币 162,000,000.00 元为合并成本购买上海四维医学科技有限公司

90.00%权益。可辨认净资产在购买日的公允价值份额为人民币 32,188,389.68 元，

两者的差额人民币 129,811,610.32 元确认为商誉。